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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 5. april 2022 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup (UFG) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 131 

 

Kan ministeren redegøre for, hvorfor almindelige russiske studerende i Danmark  

skal udvises og dermed betale prisen for den russiske regerings handlinger? Der  

henvises til artiklen ’Russiske studerende sendes hjem til sommer’, BT Samfund, 

den 3. marts 2022 https://www.bt.dk/samfund/russiske-studerende-sendes-hjem-

til-sommer.  

Svar 

 

Regeringen har generelt indtaget en offensiv tilgang over for russisk og belarus-

sisk ageren i internationale organisationer og er i udgangspunktet fortaler for alle 

tiltag, der kan bidrage til fortsat isolation af Rusland og Belarus i internationale or-

ganisationer. Regeringen fordømmer Rusland og Belarus' handlinger og støtter op 

om Ukraine og det ukrainske folk. 

 

Jeg har på den baggrund opfordret uddannelsesinstitutionerne til at indstille even-

tuelle samarbejder om forskning og innovation, som de måtte have med russiske 

og belarussiske institutioner og undlade at igangsætte nye udvekslingsforløb. Ud-

dannelsesinstitutionerne bakker fuldt ud op om denne opfordring, hvilket den refe-

rerede artikel bekræfter. Her fremgår det bl.a., at studerende som allerede er på et 

udvekslingsophold kan gennemføre opholdet, men at SDU derefter har suspende-

ret sine udvekslingsaftaler med institutioner i Rusland og Belarus, og heller ikke 

indgår nye udvekslingsaftaler med russiske eller belarussiske institutioner.  

 

Det er dog vigtigt for mig at slå fast, at herboende russiske og belarussiske stude-

rende ikke skal føle sig usikre på, om de er velkomne i Danmark og på deres ud-

dannelse. Det er de naturligvis. Russiske og belarussiske studerende, der læser i 

Danmark, er fortsat meget velkomne til at fortsætte deres uddannelse som hidtil, 

og de vil hverken blive udvist eller hjemsendt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

Offentligt
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